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Türk sinematek’i kitap köşesi

Sinematek üyelerine yeni bir kolaylık ve hizmet amacıyla bir kitap köşesi
düzenlemiştir.

SİNEMATEK KİTAP KÖŞESİNDEN ÜYELERİMİZ,

—  Türk ve yabancı bütün sinema yayınlarını ve öbür yayınları % 10 İN
DİRİMLİ olarak sağlayabilirler.

—  YENİ SİNEMA dergisinin gerçek bir sinema bilgisi kaynağı olan iki 
nefis cildini 50 şer liraya alabilirler.

—  YENİ SINEMA’nın, FİLİM 70’in eski sayılarını ve İLK TÜRK SİNEMA
CISI FUAT UZKINAY incelemesini % 50 İNDİRİMLİ olarak edinebilirler.

—  İSTEDİKLERİ YERLİ VEYA YABANCI HER KİTABI adını bildirerek en 
kısa zamanda sağlayabilirler.

Türk sinematek’i kitap köşesi

Kapaklar / Erkal Yavi

FİLİM  71 / Tü rk  Sinem atek Derneği'nin yayın organı olarak ayda bir yayınlanır / Sahibi: 
T ü rk  Sinem atek Derneği adına Onat Kutlar / Yazı İşleri sorum lusu : Ö m er Pekm ez / 
Bu sayıyı hazırlayan : Jak  Şalom  / Dergide yayım lanan yazıların sorum luluğu yazarla
rına aittir, dergiyi bağlam az / Yönetim  Yeri : T ü rk  Sinem atek Derneği, Sıraselviier C a d 
desi, No. 65, Beyoğlu, İstanbul / Te l : 49 87 43 / P.K. 307 Beyoğlu / D izgi ve Baskı : 
Fono Matbaası / Baskı tarihi : 17/7/1971
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TEM M UZ 
GÖRÜNTÜLERİ

Y az ayları, birçok ülkede sinema için ölü değil tam tersine canlı bir mevsimin aylarıdır. 
Şenlikler, son çevrilen filimlerin gösterileri birbirini İzler. Yeni yılın sinema ürünlerinin 
genel hatları aşağı yukarı yaz aylarında ortaya çıkar. Ülkem izde ise, bu türden ciddi 
şenlikler zaten yapılm ıyor. Ö bü r yandan sinem a gösterileri de tıpkı öbür sanat dal
larında olduğu gibi sıcak günlerde seyrekleşiyor, önem ini yitiriyor. O ysa  bütün okur
yazarlar bilirler : insan en çok uzun yaz günlerindeokur kitapları. Ö ğrenciler tatil ay
larını sanat gereksinm elerini karşılayacak çalışm alarla değerlendirirler.

Tü rk  Sinem atek’ i kuruluşundan bu yana hiç bir yaz mevsimini boş geçirm edi. Küçük, 
eski lokalinde gösteriler, sem inerler, kurslar düzenledi. A m a bu çalışm alar Sinem atek'ln 
sayısı binleri bulan üyesinden pek azının izleyebildiği m inyatür program lardı. Bu yıl, 
yaz aylarını da kışın tem posunu hiç düşürm eden değerlendirişi, Sinem atek program 
larının aydın seyircinin gereksinm elerini ne ölçüde karşıladığını kesinlikle ortaya koy
du. Gerçekten haziran ayının gösterileri ve Te m m u z’un ilk yarısının filimlerl zam an za
man salonun hıncahınç dolm asına yol açtı. Konferanslar neredeyse dolu bir salonda 
verildi. Sergilerim izi yüzlerce üyem iz izledi. Sinem atek’in küçük kitap köşesi ve bü
fesi kış aylarından daha çok ilgi gördü. Kısaca yaza kesintisiz girerken duyduğum uz 
kuşkuları bir anda silip attık. Şim di daha iyi görüyoruz : Y a z  gösterilerinin özel bir 

önemi var.

Sinem atek'ln Te m m u z program ında üç dizi ve iki toplu gösteri ye r alıyor : «B ü yük Klâ
sikler D iz iş im d e  üç Alm an filmi (Baknum undan İnsanlar M üzesi, Gölgeler, Kongre Eğle
niyor), «M od ern  Klâsikler D iziş im d e  G azap Üzüm leri ve Serseri Aşıklar, «ü n lü  O yu ncu
ları A nm a D iz iş im d e  Buster Keaton ve Pola N e gri’nln başrollerini oynadıkları iki ayrı 
lilim (Aptallar Şehri, M azurka) gösterilecek.

İki aydan beri sürdürdüğüm üz klâsik alman sineması gösterileri, sinem a tarihinde çok 
önemli bir yeri bulunan ve m odern fantastik sinem anın temellerini atan «D ışavurum cu» 
akımın önem li örneklerini sergiledi.
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G a za p  Ü züm leri’nin ve G o d a rd ’ ın ünlü yapıtı Serseri A şık lar’ın önem i üzerinde durm ayı 
gereksiz buluyoruz. Keaton’a, Negriye, filimlerini toplu olarak sunduğum uz D elon’a ve 
nihayet aram ızdan bir süre önce ayrılan değerli sanatçı Irgat’a ayırd ığım ız gösteriler 
de T ü rk  ya da dünya sinem asına katkıda bulunm uş sinem a oyuncularını yeniden İzle
m ek yönünden özel bir önem  taşıyor. Te m m u z ayı İçinde 10 filmini bir arada sundu- 
cağım ız Alain Delon, iki yönden ilginç bir oyuncudur: Sanatçı yetenekleri hepinizin bil
diği gibi üstün olan Delon, aynı zam anda Antonioni, Visconti, Clém ent, Duvivier, Melville 
gibi kişilikli yönetm enlerle çalışm ası ile de öb ür oyunculardan ayrılır. Bu bakım dan bir 
«D elo n  Filmin tıpkı kaliteli b ir yönetm enin filmi gibi bir değer işaretidir.

Te m m u z’un İkinci toplu gösterisi ise, geçen sinem a m evsim inde ticari salonlarda gös
terilen filimler arasından Sinem atek’te gösterilm eye değer bu lduklarım ızın bir panora
m asıdır. Genellikle az sayıda iyi filim gösterilen sinem alarım ızda yer alan bazı ilginç 
filimler, oynarken farkedilm ediği için çoğu kez kaçırılır. B ir daha da bu filimler! (eğer 
özellikle peşlerinden koşm uyorsanız) bir başka salon’da ya da yazlık  sinem ada yaka- 
iıyam azsınız. O ysa bu filimler arasında örneğin «B u hra nlı G ü n le n  gibi ge nç  bir yönet
m enin İlginç eseri, P eckinpah’ ın küçük western başeseri Vahşi Belde ya  da Sautet’nin 
güzel filmi Hayat Bağları bulunabilir. İşte bütün bunları düşünerek Sinem atek’in Te m m u z 
program ında yılın ilginç filimlerini toplu« olarak sunm ayı yararlı bulduk.

Te m m u z çalışm alarım ız arasında bir söyleşi bir de sergi ye r alıyor. Ünlü sinem a yazarı 
Tu n ca n  Okan, bu yılın Cannes Filim  Ş en liğ i’nde edindiği izlenimleri anlatacak, sorula
cak sorulara cevap verecek. S ergi ise değerli afiş sanatçım ız M en gü’nün Sinem a ve S i
nem aya uyarlanm ış tiyatro afişlerine ayrıldı. Bu sergide sanatçının 1969-71 çalışm ala
rından 24 eser ye r alıyor.
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ALAIN DELON KİMDİR_____
Tü rk  Slnem ateki'nin «1960 kuşağı oyuncula
rı» dizisine Fransız sinem asının uçarı delikan
lısı Alaln D e lo n la  başlaması akla şu soruyu 
getirdi: Alaydan yetişme bir oyuncu olan D e- 
lo n ’un sinema dünyasındaki yeri nedir? Yal
nızca şöhretli bir «jeune prem ler» m i? Yoksa 
aynı zam anda güçlü, yetenekli bir aktör m ü? 
Herşeyden önce şu gerçekten yola çıkmakta 
yarar var: Delon’un bozuk bir aile düzenin
den koparak, yalnız, İtile kakıla, çevresine öf
ke ve başkaldırm a hisleriyle dolu serüvenll, 
savruk bir özel yaşamı olduğu bilinmektedir. 
Aktris Brlgltte A u b e r’ ln Jigolosu İken yönet
m en Y ves Allögret ile tanışarak sinem a dün
yasına girince Delon’un yaşamı renklenmiş, 
eksiksiz bir burjuva olm a yolunda her adım ı
nı atışta çatık kaşları gevşem iş, yüzü gülm üş
tür. D elon’un sinem a oyunculuğunda şöhretli 
»jeune prem ler» haline gelişi böyle başlam ış; 
Claude A utant-Lara, Henri G eorges C louzol 
gibi tecrübeli yönetm enlerce »değersiz; beş 
para etm ez» bulunduğu için Altögret kardeş
ler, Plerre Gaspard-H ult, M ichel Boisrond gibi 
»iş  film i» çeviren yönetm enlerin elinde kal
m ış ve böylece piyasaya »çapkın, yakışıklı 
|eune» biçim inde lanse edilmiştir. (Delon, 
Clouzot ve Autant-Lara’yla bugüne dek çalış
m am ıştır.) M ichel Bolsrond'un «Ü ç  Sevgili / 
Faibles fem m es» ve Plerre G aspard-H ult’nin 
«K rlstln  / Chrlstlne» (1958) adlı çok tutmuş 
fillmleri oyuncunun bu dönem inin örnekleri
dir. Gerçekten de bu fllimlerde D elon’da bu
lunabilen İlk özellik »yakışıklı ve uçarı o luşu »- 
ndan başka blrşey değildir. Fransız Yen l-D al- 
gası’na paralel olarak çıkan «D elo n  hayran
lığı da aktörün bu özelliklerine dayanır. T ıp 
kı aynı yılların Brlgltte Bardot olayında gö z
lendiği g ib i...
1958’ln yakışıklı «je u n e »ü  iki yıl sonra Rocco  
ve Kardeşleri / R occo e suoi fratelll» adlı 
filimde nasıl olup da usta İşi bir oyun ver
miştir acaba? Bunun tek yanıtı olabilir. O  
da Delon'un yeniden keşfedilmesi, cevherinin 
ortaya çıkarılm ası; ona gerçek kişiliğine, iç 
dünyasına, karakterine uygun bir rol veril
mesidir. Bunu yapan da Viscontl gibi bü
yük bir yönetm endir. Alaln Delon »R o c c o » 
da ya ln ızca boksör yapılı olm adığı için ti
pine ters düşer görünm üştür. O ysa Viscontl,

D elon’un duygululuğunu, İnsancıllığını, ya
şam kavgasını ve gerçekleşmemiş sorumlu
luğunu (ağabeyini korum a; ailesine bakma) 
R occo'nun yaşam kavgasında yalnızca bir 
gelir kapısı, bir basamaktır. ■ R occo ve Kar* 
deşleri» sinema dünyasına Alain Delon adlı 
bir ham m adde kazandırm ış sayılır. Viscontl 
»Leop ar -  II Gattopardo» da bu hammadde
yi aynı ustalıkla yine kulanmış, ona sınıfsal 
düzenine başkaldırıp Garlbaldl'nln askerle
rine katılan soylu am a gerçekçi bir »hayat 
adam ı» rolü verm iştir...

Antonioni’nin »Batan Güneş / L ’eclisse» inde 
ise Delon hızlı yaşayan bir borsa ajanı ola
rak koşuşturup durmakta ve kişiliğine uygun 
bir rolde yeteneğini açıkça ortaya koymak
ta dır... Delon'un kişiliği »m ücadeleci» d ir... 
Visconti ve Antonlonl'nin fiiimlerinde başa
rılıdır. Çünkü rolüne oturmuştur. Romantik 
jön rollerine çıktığı yıllarda sıradan ama tu
tulan bir oyuncudur. Çünkü keşfedilmemiştir. 
Ve D elon’u »iyi oyuncu D elon» yapanların 
İtalyan yönetmenleri oluşu da İlginç bir du
rumdur.

Delon «S a rı Otom obil / Th e  Yellow  Rolls * 
R oyce» de bir hiçtir. 1965'de Hollywood'da 
çevirdiği İki filimden «D o ğru  Yoldan Ayrılan* 
lar / O nce a thief» dakl rolü Fransa'da çe
virdiği ıV u rg u n  / M élodie en sous-sol» pa- 
ralellndedir ve kişiliğine yatkındır. «Herşey  
Aşk İçin / Texas across the river» adlı wes
tern güldürüsünde ise kaybolup gitmiştir. 
Fransa'da Clém ent, D uvivler gibi «iş  film i» 
yapan yönetmenlerin fiiimlerinde kuklalaşan 
Delon, son yıllarda Robert Enrico’nun «M a 
cera Peşinde / Les Aventuriers» ve Je a n - 
Pierre M elvllle’ln «K ira lık  Katil / Le samou
raï» fiiimlerinde yine kişiliğine uygun kompo
zisyonlarla dikkati çekmiştir.

Bugün D elon’un sinema oyunculuğundan iyi
ce  «p iştiğ i» söylenebilir. Fransız sinemacı
ları Delon’u biraz geç de olsa keşfedebilip 
ona uygun roller vermektedirler. Son olarak 
Joseph Losey’ln yeni filminde Tro c k i’nin ka
tilini canlandıracak olan Delon’un bu usta 
yönetmenin elinde nereye geleceği de izlen
meğe değer.
Sonuç olarak baştaki soruyu şöyle yanıtla
mak müm kündür. Alaln Delon, her rolün al
tından kalkabilen ender oyunculardan sayıl
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m az. İyi bir yönetim e ve uygun role göre 
«başarılı» sonuç alınan bir ham m addedir. 
Ve ne şanslıdır kİ oyunculuk yaşam ında bü
yük yönetm enlerin eline düşüp, sönm eğe 
m ahkûm  bir «star» olarak kalmamış, oyun 
gücünü de kabul ettirebilmiştir...

Nezih Coş

B A T A N  G Ü N E Ş

L ’E C L IS S E . Yönetm en / M ichelangelo A nto- 
nloni. K onu ve Senaryo / M. Antonfonl, T o -  
nlno Guerra, E llo  Bartclini, Ottlero, 
Ottieri. Görüntü Yönetm eni / Gianni di V e - 
nanzo. D ekor / Plero Poletto. K urgu / Eraldo  
da Rom a. M üzik / Giovanni Fusco. Yönetm en  
Yardım cısı / Fra nco  indovina, Gianni Arduini. 
O ynayanlar / A lain Delon, M onica Vitti, Fran
cisco Rabal, Liila Brigone, Rosanna Rory, 
M irella Ricciardi, Louis Segnier. Y ap ım  / 
Interope film -  C lne rlz  -  Paris Film  Pro - 
ductlon. Y ap ım  yeri ve yılı / İtalya 1962. 
Tü rk çe  altyazılı.
«(B a ta n  G üneş) kişi hikâyesi değil, bir duy
gunun hikâyesidir. Belki de varolm ayan bir 
duygunun.»

M ichelangelo Antonioni 
■ (S erüven) ve (G e ce ) ile başlayan üçlünün 
son bölüm ü. İyi karşılanm ayan bu film önce
kinden daha üstün.»

G eorge Sadoul
«Antonioni'n in  ruhsal -  deneyler sinem asile 
Resnais arasında bir bağlantı kurm am ak İm
kânsız. Şu var ki Resnais'nin filimlerinde ola
ğanüstü bir sahne gösterisi var. (Batan G üneş) 
te hiç bir şey yok. Bu İnançtan yoksun kö
tüm serlik hiç kuşkusuz bir avuç estet kişileri 
vuracak. Bu filmi ile A ntonioni gecesinin sı
nırına varm am ıştır.»

M aurlce Cianter 

«B u  filim (K adın lar arasında) ile başlayan 
«d u yg u » dizisini tam am lam alı. Son fllimlerde 
genişlettirilen konu gerçekten sonuçlandı m ı? 
Buna inanm ak im kânsız. Pek tabiî kİ, A n to - 
nioni'nln verdiği anlam da, «güneşin batışı» 
daha uzun süre devam  edecektir. O ysa  bu
rada bir karşılık var: duyguların artık varol
m adıkları ilâri sürüldükten sonra karşı büyük 
b ir güven duyuyor, C am us'nun dediği gibi 

yü zyılın  aldatm acalarını inkâr eden, sessizli
ğin içinde çalışan ve yaratan, ö ldürücü kuv
vetlere karşı yeni bir ge rçe ği inşa etm eğe

kararlı olan insanların varolduğunu inkâr ede
m ez. Belki onları da yoketmek m üm kün, fa
kat değiştirm ek imkânsız. O nlar da, hiç kuş
kusuz, «d u vg u »la ra  sahiptirler. (Batan G üneş) 
in son bölüm ü her ne kadar duygunun inkârı 
gibi görünüyorsa da aslında gerçek bir iyim
serlik saklıyor, A ntonioni'nin beklediğinden 
çok daha canlı bir İyimserlik.»

Jo h n  Francis Lane 

Film lerde m üzik kullanma geleneğinin daima 
karşısında oldum . Bence m üzik, görüntünün 
etkisini kaybettirir, uyuşturur. Görüntülerin bir 
operanınm ış gibi seslendirilmeleri hoşuma 
gitm ez. Bunlar, sessizliğe yer verm em ek ve 
sessiz yerleri m üzik ile doldurm ak için yapı
lan çabalardır. Bu çabalar, sessiz filme ka
dar gider. O  zam anlarda da piyano bu işi 
gö rü yor ve bir «atm osfer» yaratılm ağa çalışı
lıyordu. Bugüne değin bu alanda pek fleri gi
dilmedi. A ncak Aleksandr Nevski, m üzikle 
görüntüyü başarıyla birleştirmesini bilmiştir. 
Film de m üzik ancak, tek başına bir anlatım 
aracı olmaktan çıkar ve bunun yerine genel 
anlatımın bir elem anı olmasını bilirse, kabul 
edilebilir. Bu da özellikle renkli filmlerde 
önem ledir.

M. Antonioni

Y alnızlığ ı sinam a aracıyla yankıladığı kendine 
özgü bir tedirginlik sinem ası yapan M ichelan
gelo Antonioni’ye göre, tarih çağları boyun
ca kişinin dünyadaki durum u ve yaşam  üs
tüne düşündüklerinin kuşkusuz bugünkü en 
karmaşık ortam da gerçeğe yabancı çağdaş 
insanın yaşam a karşı yeniden bir güçlenm esi, 
yalnızlığının, um utsuzluğunun giderilm esi; 
herşeyde korkunç bir yapm acılıkla sürdürü
len yaşam ın boşunalığı, anlam sızlığı İçinde 
çözüm  olarak sevginin en doyurgununun sı
ğınağına, aşka bağlanm akla m üm kündür ama 
bu da geçici bir çare bile değildir. B ir üç
lemenin son filmi olan L ’Eclisse / Batan G ü 
neş, gerçeğin aydınlığında insan gözlerinin 
kam aşm asıdır. İçselliğinin alabildiğine dışla
şarak evrensel gerçeği her filminde usanm ak- 
sızın  yansıtm asıdır Antonioni’nin yaptığı. 
L ’Eclisse’ln bütününde özgün, aydın’ca bir 
beğendirm e çabası açığa çıkar, öteki A nto
nioni fllimlerindeki g ibi; çarpıcı çerçevelem e 
düşkünlüğü, akıcı bir kurgunun hızlandığı ba
şarılı görüntüler, doğal dekorların kullanımı,
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oyuncu yönetim i, biçimle özün kaynaşması, 
plastik biçim kaygısı vb. bütün öbür filim te
rinden daha yoğun olarak belirir L ’Eclisse’de. 
Süregelenlerden bam başka çağım ızda boyuna 
aynı temayı yeniliyerek tekrarlaması büyüklü
ğünün kusuru kabullenilen Antonlonl, Roma 
borsasının İki alıcıyla çekilm iş belgeci anla
tımı dışında, kimilerince durgun, sıkıcı, anla
şılm az diye yerilebiiecek L ’Eclisse’de çağdaş 
insanın vardığı yeri (b ir kadının yaşamından 
bir bölüm ü) verir, sadece gösterir. Tutarlı bir 
çözüm  getirmek İddiasında değildir, göster
mekle yetinir Antonlonl, çağın olum suzlu
ğunun sıradan bir tanığı olarak herhangi bir 
çıkar yol, kurtuluş falan öğütlem eden betim
ler sadece, inemada Beckett’I akla getiren 
Antonlonl, Beckett'in am ansız kara alaycılı
ğının tersine kendine özgü bir çeşit du ygu- 
culukla trajik olanı yansıtır. Beckett'in m utsuz 

VVİnnie'li Mutlu G ün ler’i benzeri mutsuz Vlt- 
toria’lı L ’Ecllsse, A ntonionl’nin «bugünün ya
şantıları içinde duyguların sunulm ası» diye 
nitelediği, aynı temanın çeşitlemelerinden o - 
luşan L ’Avventura, La Notte, L ’Ecllsse üçle
mesinin kuşkusuz en iyi parçasıdır. L ’Eclisse, 
çağını algılayan Antonioni’nin yaşantı ve de
neylerinden bütünlenen karam sarlığının beli- 
rişini en son kerteye çıkaran çok anlamlı bir 
araştırı, sonuçsuz bir um utsuzluk konuşması
dır. G iderek söylenebilir, Antonlonl bütün fi 
limlerlni L ’EcIlsse’i m eydana getlmek İçin yap
mıştır. A m a artık ...

Sungu Çapan

R O C C O  V E  K A R D E Ş L E R İ  

R O C C O  E  I S U O I F R A T E L L I. Y ön elm en / 
Luchino Viscont! (G iovanni Te stori’nin li 

Ponte della Ghisolfa adlı eserinden esinle
nerek.) Senaryo / S C . d ’A m ico, Vasco Pla- 
tolini ve L. V isconli. Uyarlam a ve konuşm a
lar / S .C . d ’A m ico, Pasquale Festa C am pa- 
nile, M assim o Franciosa, E nrlco M edioli ve 
L. Viscontl. D ekor / M ario Garbuglla. G iysi
ler / Piero To si, M üzik / Nlno Rota. Görüntü  
Yönetm eni / G iuseppe Rotunno. K urgu / M a- 
rio Serandrel. O ynayanlar / A lain  Delon  
(R occo  Parondi), Renato Salvatori (Sim one), 
Annie Glrardot (N adia), Katina Paxinou (R o - 
saria, anne), R oger Hanin (M orlni), Paolo  
Stoppa (Boks m eneceri), S u zy  Delair (Luisa), 
Claudia Cardinale (G inetta), Spiros Focas

(Vincenzo), C laudia Mori (Çam aşırhanedeki 
kız), Alessandra Panaro (C lro ’nun nişanlısı), 
Corrado Pani (Ivo ), Max Cartier (C iro ), Rocco  
Vidoiazzi (Luca). Yapım  / Goffredo Lom bar
do (Titanus-Les Film s M arceau). Yapım  yeri 
ve yılı / İtalya 1960. Venedik Film Şenliği 
Jü ri ö zel Ödülü. Filim türkçe altyazılıdır. 

Güney İtalya’nın yoksulluklarından kurtulmak 
için, kalabalık bir aile Kuzey'de büyük bir 
endüstri şehri olan M ilano’ya göç eder. Anne 
Rosario (K. Paxinou), oğulları Rocco (A . De
lon), Sim on (R. Salvatori), C iro (M. Cartier), 
ve küçük Luca (R. V idoiazzi) ile birlikte şe
hirde oturan büyük oğlu Vincenzo (S . F o - 
c as)’ya gider. Ayni gün Vincenzo, Ginetta 
(C . Cardinale) ile nişanlanmaktadır. Nişanda 
iki ailenin gelenekçi davranışları çatışmalara 
sebep olur. Anne oğulları ile birlikte V incen- 
zo 'dan ayrılır.

A ile eski bir apartmanın bodrum  katına yer
leşir. İşsizdirler. Günlük geçim lerini sokaklar
da kar sürümekle sağlarlar. Ailenin kişileri 
büyük şehri tanımaya başlar. Şehir serüveni 
içinde, annenin, gücünü geleneklere bağlılık
tan alan baskısı yavaş yavaş etkisini yitirir. Si 

mon meslek olarak boksörlüğü seçer. G enç 
bir kadın olan Nadla (A . G lrardot) İle tanışır 
ve aralarında tensel bir lişki kurulur. Rocco 
bir temizleyici dükkânında İş bulur. C iro  fab
rikada çalışmakta, bir yandan da gece kurs
larına devam etmektedir. A ile bir apartman 

katına yerleşir.

Bir gün Slm on, R occo’nun çalıştığı yere pan- 
talon ütületmeye gelir. Dükkân sahibi kadının 
m ücevherlerini çalar. A ynı m ücevheri bir ak
şam Nadia'nın üzerinde gören Rocco hırsızın 
kim olduğunu anlar. Slm on sorum suz davra
nışlarla yavaş yavaş çürüm eye ve kaybolma
ya başlamıştır.
Rocco asker olur. İzinli bir gününde Nadia 
ile karşılaşır. B ir kahveye otururlar. Nadla, 
S im on’dan ayrıldığını, daha sonra da hapse 
girp çıktığını söyler. Rocco askerlik dönüşü 
boksörlüğe başlar. Nadla ile aralarında duy
gusal bir bağ kurulmuştur. Aralarındaki iliş
kiyi öğrenen Sim on, arkadaşlarıyla birlikte tu
zak kurar ve kardeşinin gözü önünde Nadla’-  
nın ırzına geçer. Rocco bu durum karşısında 
bile onu bağışlar. Ertesi gün Nadia'ya S l- 
m on’a dönmesini söyler. Slm on, Nadla ile blr-
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likte sefih bir yaşamı sürdürm eye başlar. 
Rocco bokstan kazadığı paralarla onun borç
larını öder.

Nadia S im o n ’u terkeder. Kıskançlıktan deliye 
dönen Sim on, Nadla'yı bulur ve öldürür. C i
nayetten sonra eve döner. C iro  onu polise 
teslim etmek isterse de R occo, C iro ’yu en
geller.
Filim , C iro ’nun fabrika önünde küçük karde
şi L u ca 'ya  şu sözleri ile son bulur:
«O n u  ele verm edim , am a ele verseydim  de 
bir şey değişm iyecektl. Herşeyi berbat eden 
bir hasta Sim on. Evim ize kin ve düzensizlik 
ekti. Seni de m ahvederdi o, oysa sen en ge n - 
cim izsln, bizim  tecrübelerim izden yararlana
bilirsin ve aram ızda en iyisi olabilirsin. O nun 
kötülüğü de R occo’nun iyiliği kadar zararlı. 
Tu h af geliyor sana değil m İ? A m a öyle işte. 
R occo  bir ermiştir. A m a yaşadığım ız dünya
da insanların kurduğu toplum da onun gibi er
mişlere ye r yok. O nların acım aları sonunda 
çöküntülere sebep o lu y o r...»
« . . .  R occo’nun m em leketine gideceğini hiç 
sanm ıyorum . Hem  orada değişik birşey mi bu 
lacaksın. Bizim  orası da sonunda büyük bir 
şehir olacak. O radaki İnsanlar da haklarını 
değerlendirm eyi ve başkalarına görevlerini 
hatırlatmayı öğrenecekler. Böyle bir dünya 
güzel olur mu olm az mı bilm em . A m a tıpkı 
anlattığım gibi olacak. B iz  de dünyanın par
çalarıyız, kurallarını kabul etm ek zorund ayız.»

M A C E R A  P E Ş İN D E  / L E S  A V E N T U R IE R S . 

Yönetm en / Robert Enrico. K onu / José  
G iovan ni'n in  rom anından. Senaryo / Jo sé  
Giovanni, Robert Enrico , Pierre Pellegri. K o
nuşm alar / Jo sé  G iovanni, Pierre Pellegri. 
Görüntü Yönetm eni / Jea n Boffety. O yu n cu 
lar / Alain Delon (M an u), Lino Ventura (R o
land), Joanna Shim kus (Laetitia), Serge R eg- 
giani (Pilot) -  B ir Fransız S .N .C ., 1966 yapım ı. 
M anu, Roland, Laetitia: Serüven tutkusu, de
ğişim  ihtiyacı ile hareket eden üç kişidir 
«M ace ra  Peşinde» nin kahram anları. Değişik, 
oysa bir ortak noktaları olan kişiler. Yaln ızca  
uzaklaşm ak, yabancılaşm ak, değişik bir ya
şantı sürdürm ek, hatta zengin olmak değil 
am açları. B ir de çocukluk yıllarından kalma 
o salt, o pem be «m aceraperest» İlk var iç
lerinde.
Hülyalarına, en gizli ve aynı zam anda en açık 
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düşlerine bir renk katan, bir boyut veren se- 
vüren tutkusu, ve de yaşadıkları dünyadan 
kopmak duygusu. M anu’nun elinden pilot bel
gesini alan, Laetitia’nin yapıtlarını benim se
meyen, R oland’ın rayatını kaçıran bir dünya 
bu. G erçi onun İçinde de yaşanır, onsuz da 
yaşanır.

Paris kentinin kenar m ahallelerinde tanışan, 
kaynaşan bu üçlü daha sonra K ongo sahille
rinde daha da birleşerek, bir kat daha kay
naşacak. Engin deniz, doğal bir yaşam, batık 
bir hazine. O ysa hazînenin keşfi ile o, çocuk 

rom anlarına özgü, kuşkusuz serüven havası 
bozulacak, kötü, daha kötü insanlar türeye
cek, slâhlar konuşacak ve Laettia’nın cesedi 
sulara göm ülecek, okyanusun diplerine kadar, 
erişilm ez bir özgürlük içinde. Manu ve Roland 
için düş kopmuştur. Zenginlik mutluluklarını 
yitirm işler, oysa arkadaşları devam  ediyor, 
daha sağlam , daha dinç, Laettia’nın ölümü 
onları bir kat daha bağlıyor.

S on ra  bir çocuk çıkıyor ortaya, Laettia'nin 
yeğeni, Laettia gibi sarışın, çilli, sevimli ve 
Roland yeni bir am aç buluyor: çocuk ve Lae- 
titia'nin düşlerinde kalmış denizin ortasında 
bir kale. İki arkadaş ayrılır gibi oluyorlar, bir 
süre için. O ysa  kötü insanlar peşlerinde. Ve 
sonuda iki arkadaş birleşecek, dövüşecek, kö
tü insanları sevecek ve Roland denizin orta
sındaki kalesinde, düşlerile yaln ız kalacak, 
içli, duygulu, düşlere, çılgın hülyalara yakın 
bir serüven havasını getiren buruk b ir filim 
oluyor böylece Robert E n ric o ’nun bu «M a ce 
ra Peşinde» si. B ir m acera, bir aşk, bir dost
luk filmi. İlkin bizi bağlantısız gibi görünen 
olayların ardında sürüklüyor: Manu ve A rc  de 
Triom ph e, Roland ve motoru, Laetitia ve soyut 
heykelleri, Manu ile alay eden snoblar, R o- 
land’nun başarısız keşfi. Laetitia’nin şatafat
lı ve verim siz sergisi. S on ra  olaylar, kişiler 
ağ ır ağ ır toparlanıyor, birleşiyor, etkili olm a
ya başlıyor. İki arkadaş arasında kalmış Lae
titia kaybolan um utların, gelip geçm iş hülya
ların, gerçekleşm lyen düşlerin bir simgesi 
oluyor. İkilik üçlük oluyor.

Enrico, Jo sé  G iovan ni’nin bir kez daha «e r
kek dostluğu» nu anlatan bir rom anı üzerin
de -  ve G iovan ni'nin  desteği ile -  benzeri 
az rastlanan salt, duygulu, «erkekçe» bir hi
kâyeyi anlatıyor, bazan büyüleyici bir şekilde
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(Laetitla'nin cenaze töreni), bazen çarpıcı (M a- 
nu’nun ölüm ü). Her zam an ölçülü, her zam an 
içil bir biçimle, görüntülerle, çocukluk yılla
rının m acera tutkusunun, gençlik yıllarının 
mutlu aşk döşlerinin havasını kaybetmeden, 
unutmadan. Giovanni Scognam illo

(Yeni Sinem a 15)

Ş E Y T A N  R U H L U  K A D IN .

O IA B O L IC IU E M E N T V O T R E . Yönetm en / Ju -  
iien Duvivier. Senaryo / Louis Tho m a s’ın ro
m anından uyarlayan / Julien Duvivier. Konuş
m alar / Paul Gegauff. Görüntü Yönetm eni / 
Henri Decae. Oynayanlar / Alain Delon, Senta 
Berger, Sergio Fantoni, C laude Pieplu, Peter 
M osbacher, Albert Augier. Yapım  / U ra  
Films, Copernic, C o m a cico  (Paris), Eichberg  
(M ünih), Igor Film  (R om a). Yapım  Yönetm e
ni / Ralph Baum . Yapım  yeri ve yılı / Fran
s a -F e d e ra l Alm anya, İtalya, 1967. Tü rkçe  
altyazılı.
G eorges Cam po, bir trafik kazası sonun
da belleğini kaybetmiştir. Karısı Christian, uşa 
ğı Kiem ve S aygon’dan kendileriyle birlikte 
gelen aile dostları Doktor Launay, Georges 

Ca m p o’ya bakmaktadırlar.
G eo rges’un bilinçaltında yavaş yavaş bazı 
anılar belirmektedir. Bunlar arasında özellikle 
Pierre Lagrange adı onu rahatsız etmekte
d ir... Doktor'un, K iem ’in ve karısı Chrlstian’- 
ın ihtimamı devam  eder. G üzel karısı, G eor- 
ges’a karşı çok iyi davranm akta, am a «sağ
lık nedenleri» dolayısıyla onunla sevişmesine 
izin verm em ektedir.
Bu arada G eorgas'a  sürekli olarak, iyileşme
si için haplar verilm ektedir. Georges bir ara 
bilincinin uyandığı bir anda kaçmayı düşünür, 
ama telefon bağlantısı kesiktir ve bahçe ka
pısını azgın bir köpek beklemektedir. 
G eorges bir gün bahçede göm ülm üş bir ce
set keşfeder. G ece  yatarken de hapları alma
dığı halde almş gibi gösterir. B ir süre sonra 
onun uyuduğunu sanan Christlane, yastığının 
altına bir ses alma makinesi koyar. Georges, 
kalkarak Christiane’ın odasına gider. G enç 
kadın herşeyi itiraf eder. Ve sevişirler. Ger
çek şudur; G eo rges'un asıl adı gerçekten 
Pierre Lagran ge’dır. Doktor Frederic Launay, 
öldürdüğü asıl Georges C a m po'nun cesedi
dir bahçede bulunan. Frederic, Christiane’nın 

mirasa konmasını sağlam ak ve onunla birlik

te yaşayabilm ek için Cam po'nun cesedinin 
yerine «öldürüldüğü belli olmayan bir başka 
ceset» koymak istemektedir. Bu iş için de 
Pierre’ i seçmişlerdir. A m a bu İş için düzen
ledikleri araba kazasında Pierre ölm ez. Bu 
kez, Pierre’in hafızasını kaybedişinden yarar
lanarak onu, kendisinin Georges Cam po oldu
ğuna inandırm ak isterler. İstedikleri sonucu 
elde ettikten sonra da Pierre'l temizleyecek
lerdir.
A m a oyun ortaya çıkmıştır. Pierre, ertesi sa
bah Frederic'e bir gece önce Christlane’la 
aralarında geçenleri anlatır. Frederic, kadının 
üstüne yürür, vurmak ister. Am a Kiem araya 
girerek Frederic’i öldürür.
Bu kez Chrlstiane, Pierre’e, Kiem ’ln kendisi
ne taptığını ve âşığı olduğunu söyliyerek, 
genç adamı öldürm ek ister. Am a Pierre bu 
tehdide aldırmak ve Kiem 'e de geceki seviş
mesini anlatır. Bu kez genç kadın Kiem ’I öl
dürür. Tabancayı da Frederic’in eline sıkıştı
rır. Pierre, bu durum da Georges Cam po oldu 
ğunu kabul ederse, polislere Kiem'le Frede- 
ric'in birbirlerini öldürdüğü söylenecek ve 
genç adamla kadın birlikte yaşayabilecekler
dir. Polisler gelir ve Pierre konuşur: «Benim  
adım Georges C a m p o ...»

FİLİM  H A K K IN D A
Julien Duvlvier'nin yeniden yönetm enliğe dö
nüşü, Fransız sinem asının büyük ustaların
dan birinin dönüşü oldu. "L a  B an de ram ın , 
«L a  Belle Eq uipe»in , «P6p6-le-M okoonun ve 
«C arne t de Balo İn yönetmeni, uzun zam an- 
danberi kişiliğini rahatça ortaya koyabileceği 
bir senaryo bekliyordu. L .-C . Th o m a s’ ın po
lisiye romanı ona bu olanağı sağladı.
A ncak D uvivier ne düpedüz bir polisiye en- 
trika’ya, ne de bütün dünya yönetmenlerinin 
başlarının belâsı olan o saçma casusluk nu
maralarına kapılacak yönetm en değildir. Şey
tan Ruhlu Kadın, tıpkı P6p6-Le-M oko’da ol
duğu gibi bir karakter incelemesidir. 
«D uvivier’nln dünyaya bakışı» diyor Delon, 
«oyunsuzdur.» Bir görenekler ressamıdır Du
vivier ve herşeyi olduğu gibi gösterir.
Delon ve Senta Berger’i oynatarak Duvivier, 
iki gerçek kişiliği ortaya çıkarmaktadır. Bu İki 
oyuncu iki içgüdü'yü, iki karakter'i, iki orijinal 
kabiliyeti temsil ederler çünkü.

H. R. (Cinem onde)
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L E O P A R

İL  G A T T O P A R D O . Yönetm en / Luchlno V ls- 
contl. Senaryo / Giuseppe To m asl dİ Lam* 
pedusa’nın aynı adlı rom anından. Uyarlam a  
ve konuşm alar / S . C . d 'A m lco , Pasquale 
Festa Cam panlle , Massim o Franclosa, Enrico  
Medloll ve L. V isconll. D ekor / M arlo G a r- 
buglla. G iysiler / Piero To sl. M üzik / Nino 
Rota. Görüntü Yönetm eni / Giuseppe Rotun- 
no (Te ch n lco lo r-Te ch n lra m a . Kurgu / Marlo  
Serandrei. Oynayanlar / Burt Lancaster (S a - 
lina Prensli), Alaln Delon (Ta n cre d l Falco- 
nerl), C laudla  Cardlnale (A ng ellca ), Paolo  
S toppa (D on C alogero S edara), Rina M orelll 
(Prenses S alina), R om olo Valll (Peder Plrro- 
ne), Leslle French (C h va lla ls), Ivo Garranl 
(A lb a y Pallavlclno), S erge Reggiani (D on  
C lcc io  Tu m e o ), Lucilla  M orlacchl (C oncetta), 
M arlo Glrottl (Vikont C lvriag hi). Y ap ım  / 
G iolfredo Lom bardi (T itan us). Y ap ım  yeri ve  
yılı / İtalya 1963. Tü rk ç e  altyazılı.
Ç iğ  güneşin ve yırtık borazanların parçaladı
ğı S icilya  göğünün uyuklayan, gölgeli ve da
racık kapısından, «II G attopardo» için baş
tan aşağı onarılan Donnafugata Kilisesine 
girdiğinizde, duvarlara, orgun tozlu seslerini 
yüzlerce yıld ır dinleyen ölü erm iş heykelleri 
gibi yaslanm ış b ir sıra donuk yü z göreceksi
niz. Yanaklarından fışkıran yeleleri, kocam an 
kafası, İri elleri ve hem güçlü hem düşünce
li bakışlarıyla Salina Prensi Don Fabrizlo ; yü 
reğinin daracık sorularını küçük ve sevim siz 
yü zü nde saklam aya çalışan Prenses M arla 
Stella; Garibaldi baldırıçıplaklarıyla om uz o- 
m uza ve geleceğin ünü, zenginlikleri, ege
m enliği için savaşırken yaralanan yüzündeki 
alaycı ve bencil anlatımı bir kara bantla ka
pam ış ayartıcı yeğen Ta n cre d i Falconerl; ev
cil kuşlar gibi sarayların kafesinde sıçrayıp 
durm aktan yo rgun ve utangaç kızları Prens 
Fabrizlonun; Carolina, Concetta, Caterlna; g ü 
zel giysilerinin kuyruklarını gururlu penguen
ler gibi savurarak dolaşan büyük oğullar: 
Paolo ve Francesco Paolo; sonra küçük ço 
cuklar, m ürebbiyeler ve ö b ü rle ri...
Ö lüm ün sessiz külleriyle örtülen bu yüzler, 
Palerm o saraylarına inen akşam la birlikte 
sonsuz renkli am a öm ürsüz bir çiçek gibi son 
kez açılacaklar ve tanyeri ağarırken artık 
sonsuza kadar kapanacaklardır. A ğ ır  ağır

ölür sınıflar.

a L e o p a n d a  ölmekte olan Prens Fabrizlo di 
Salina değildir. Risorglm ento’nun kanlı, dizgi 
yanlışlarıyla dolu sayfalarına, Llm oges porse
leninden yapılm ış ve üzerine alfın yaldızlarla 
leopar, kaplan armaları İşlenmiş zarif tabut
lara göm ülen soylular sınıfıdır. Ve her ölüm 
gibi geriye çevrilm esi İm kânsız bir süreçtir 
bu. Bu ağır, anlamlı ve karışık ölümü kavrı- 
yabilm ek için tarih okum ak yeterli değil. A r
kadan gelen kentsoyluların, aç ve kurnaz çe
kirgeler gibi bütün renklerini, yapraklarını, 
canlı tenini kem irip yalnızca kuru İskeletini 
bıraktıkları bu çağı yaşantı katına ulaştırabi
lecek gücü olmalı sanatçının.
R om an'dan bir S ab ah ’ı anım sıyorum . Prens, 
karısı ve çocuklarıyla kahvaltı m asasındadır. 
Rom anın yazarı Kont G iuseppe Tom m asi di 
Lam pedusa bu kahvaltıyı uzun çocukluk yıl
larının binlerce sabahından birini yeniden ya
şıyorm uş gibi canlı, eksiksiz anlatır: çayın ko
kusunu, arm alarla süslü porselen fincanları, 
ağ ır perdelerden süzülen gün ışığını, Pren
sin, tırnaklarını gizlem iş kocam an leopar pa- 
tileriyle sofra halkına takılışını.

Sonra filmden bir ikindi. Donnafugata sarayı
nın konuklar köşkü’nde, terkedilmiş, tozlu ve 
aydınlık salonlardan, biri. M agrlp menekşesi 
renginde açık m or giysileriyle Tu nuslu  C la u - 
dia Cardinale'nin (yani A nge lica ) tenine vu
ran sarı ikindi güneşi sarayın derin avlusu
na gölgeler bırakıyor, iki sevgili, bir an eği
lip avluya bakarlar. K um rular ve elinde çan
tasıyla geçer, kiralın tem silcisi Aym on C h e - 
valley. Bu bir an’dır. G ünün uzun yayını ufa
cık çevrintilerle kuran binlerce küçük an’dan 
biri.

Yaşantının dolgun kanı vurm adıkça görüntü
lerde, uzaklık ta bir işe yaram az olur. S aba
hın ve akşam üstünün karmaşık diyalektiğidir 
Leopar. M adrigai'in yerini «fug ue» almıştır. 
Doğan güneş'le ölen gün kovalar durur bir
birini. Kimi zam an öylesine karışır kİ yaşa- 
yan’la ölen, sabaha karşı’nın sokakları bir 
akşam alacakaranlığı gibi buruşur, koyulaşır. 
Canlı sabah duası, hemen ardından bahçeye 
genç bir ölü getirir. Ikindl'nin solan duvarla
rın arkasında doğm akta olan bir sınıfın töre
leri belirir. U zun bir zincirlem edir Leopar. 
Salina prensi’nin ve çevresinin gürültüsüzce
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ölen yüzü üstüne Ta n c re d l’nln yeni apoletleri 
ve D on C a lo g ero ’nun kötü traş edilm iş yanak
ları biner.

Lam pedusa'nın rom anı, okuyanlarda Proust'- 
la Stendhal karışım ı bir izlenim bırakır. Balo ’-  
nun kişileri, Svvann'ın O dette’l görm ek İçin 
sık sık fırsatlar yaratıp katıldığı kabul tören
lerini, danslı toplantıları hatırlatır. S tendhal’in 
aydınlık havası, İtalya öykülerinde alttan alta 
sürüp giden sıcaklık rom anı da sarar. Film, 
rom andaki bireysel evrene, Lem pedusa'nın  
deyim iyle «O  yıllarda A lm anya’da toplum  ve 
ekonom i üzerine garip düşünceler ileri süren 
sakallı Y a h u d i» nin sert, eleştirici ve toplum 

cu yönetim ini sokar. A m a  romansı anlatım yi
tirm ez. Y ap ı dram atik olmaktan çok «anlatı
c ı»  dır.
Ve büyük bir fresk'tlr Leopar. Palerm o sokak
larının bayraklar, barut dum anları, ağlayan 
kadınlarla dolu sonsuz yıkıntıları önünde dü
şünen bir insanı ç izer: «N e d ir de ğişe n?» Kar
şılık, sanırım  bir başka tablo’dadır. Gittikçe 
yozlaşan ve renklerini yitiren balo’da, çiş 
kapları ve terli yüzlerle dolu b ir salonun ya - 
nıbaşında, bir duvarı çok uzaklara, düşün
cenin belirsiz yargılarına götüren G re u ze ’un 
tablosu: «D o ğ ru 'n u n  ö lü m ü ». Değişen prens’-  
In ve onun katının durum udur. Film in her gö
rüntüsü bu tarih sürecini, unutulm az renkler
le anlatır bize.
İncelikle yazılm ıştır bu tarih. Sabah gün do
ğarken, göğün lâcivert atlası külrengi bir beze 
dönüşünce, uzaklardan silâh sesleri duyulur. 
B ir an döner bakar yo rgun prens. O nu n sez
diği, bizim  bildiğim izdir. K avga sürüyor, sü
recek. Değişen bir şey yok çünkü herşey de
ğişiyor.

O nat Kutlar

Y ıl 1860. G aribaldl ordusu, S icilya ’ya çıka
rak Palerm o’yu ele geçirm iştir. Prens Sailna 
tarafsız kalmayı tercih etmiştir. Buna karşılık 
yeğeni Ta n cre d l kurtarıcıların safına geçm iş
tir. Ç o k  geçm eden ailenin tüm ü Prensin m a
likânesi Donnafugata’nın yolunu tutacaktır. 

Ta ncred l bu arada Belediye başkanı Don 
C a logero 'nun güzel kızı A nge lica  İle tanış
m ıştır. B ir süre sonra da, dayısının kızı C o n - 
cetta’dan uzaklaşacaktır. Prens, cum huriyetçi 
İhtilâlcilerin m uhalefetine rağm en, Burb on’la- 
rın devrilm esinden sonra İtalya'nın başına ge

çen yeni krallık hanedanının kendisine yaptı
ğı avansları reddetmekte, buna karşılık yeğe
ninin tasarılarını desteklemektedir. Şahane bir 
gece şöleninde, ölüm ün yaklaştığını hisseden 
prens, acı ve bunalım İçinde, aynı zam anda 
kendi sonu da olan bir evrenin yıkılm asını 
m üşahede eder.

K İR A LIK  K A T IL

L E  S A M O U R A I. Yönetm en / Jea n-P ierre  M er- 
vllle. Senaryo / G oa n M c Leod 'un  «T h e  Ro- 
nin» adlı rom anından uyarlayan / Jean-P lerre  
M elville. Konuşm alar / Jea n-P lerre  Melville. 
Görüntü Yönetm eni / Henri Decae. Yönelm en  
Y ardım cısı / G eorges Peilegrln. A lıcı Yönet
m eni / Jea n Charvein. M üzik / Françols de  
Roubaix. Dekorlar / Françols da Lam othe. 
K urgu / Yolande Madrette. O ynayanlar / 
Alain Delon, Nathalle Delon, Cathy Rozier, 
M ichel Bolsrond, Françols Pérler, Jean-P ierre  
Rosler. Ya p ı / Film el -  Flda Cinem atográfica. 
Yapım  Yönetm eni / G eorges Casati. Y ap ım  
yeri ve yılı / Fransa 1967. Tü rk çe  altyazılı. 
Je f Costello m etodlu ve soğukkanlı bir katil
dir. B ir cinayet İçin harekete geçm eden ön
ce işleri organize eder ve patronunu öldür
m ek üzere gideceği gece kulübündeki cina
yetten kendisini tem ize çıkarm ak için J a n e ’ ın 
yardım ını İster ve plânlar.
B ir kedi gibi vestiyerdeki kızın gözüne görün
m eden İçeri süzülür, orkestranın arkasındaki 
küçük kapıya ulaşır. Piyanist kız güzeldir. A -  
ma orada vakit kaybetm ez ve üzerinde « Ö -  
Z E L »  yazılı b ir kapıyı İter. A dam  bürosunda- 
dır. Jeff ateş eder ve aynı yoldan geri döner. 
Piyanist kız gürültüyü duym uştur. O nu gö rü r 
am a bakışlarından ürkerek hiç bir şey söyle
mez. Salonun gürültüsünden dolayı başka 
kimse olup bitenleri farketmemiştir.
Ja n e ’in evine gider. S on ra  birinin evden çık
m asını bekler. Böylece ona kendisini göstere
cek ve ilerde suçsuzluğunu ortaya çıkaracak 
delili elde edecektir. Herşey istediği biçim de 
olur.
Polis onu, önceden plânladığı gibi, bir otel 
odasında yakalar. G ece  kulübünün personeli 
onunla yüzleştirilir. Piyanist kız uzun uzun 
yüzüne bakar ve onu tanım adığını söyler. Po
lis Jef'I serbest bırakır. Ivry köprüsünde m üş
terisinden parayı alacaktır. A m a adam  Je f’I 
öldürm eye kalkar. Je f kendini kurtarır ama
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yaralanm ıştır. Bu durum da artık hem polis 
hem de müşterileri Je f'in  karşısındadır. 
Yeniden gece kulübüne döner. Piyanist kızı 
görecek ve tanım adığı, kendisini öldürtmek 
İsteyen m üşterisini öğrenm eye çalışacaktır. 
Düşm anını evine girerken tanır. B ir adam, 
hem önceki «lş»ten alacağı iki milyonu, hem 
de bir başka «iş» için iki milyonu vaad et
mektedir. Bu elçinin yardım ıyla Jef, çete'nin 
başını öğrenir. Ve O livier Rey ile kozunu pay
laşır.
A m a etrafındaki çem ber gittikçe daralm ak
tadır. Mutlaka öldürülecektir. Bunu sezer ve 
hiç olm azsa ölüm ünün zam anını ve tarzını 
kendisi seçm eye karar verir. G ece Kulübüne 
döner. Piyanist kadına doğrultur tabancasını. 
Aynı anda salonda bir patlama İşitilir. Jef 
devrilir. Ve polis elindeki tabancanın boş ol
duğunu görür.
FİLİM  H A K K IN D A
«B ir  S am uray’ınkinden daha derin bir yaln ız
lığı kimse düşünem ez.
O lsa olsa balta girm eyen orm anların kaplanı 
yalnızdır bir Sam uray k ad ar...be lk i.»

«B u sh id o »
Sam uray'lar K itabı’ndan alınan bu cüm le fil
min bütün özünü verir: Kaplanın yalnızlığı üs
tüne bir irdeleme.

Ş E Y T A N IN  K U R B A N L A R I 

H IS T O IR E S  EXTRAORDINAIREs7 I. W ILLIA M  
W IL S O N . Yönetm en / Louis Malle. Senaryo  
/ Edgar Allen Poe’nun öykülerinden uyarla
yan / Louis Malle. Konuşm alar / Louis Malle 
ve Daniel Boulanger. Görüntü Yönetm eni / 
To nlno  Delil Colli. Oynayanlar / Alain Delon, 
Brigitte Bardot, Katia Cristina, Um berto d ’O r- 
sl, Danlèle Vargas Renzo Palm er. Y ap ım  / 
Les Film s M arceau (Paris), P .E .A . (R om a), 
Yapım  yeri ve yılı / Fransa 1968. II. / M E T -  
Z E N G E R S T E IN . Yönetm en / R oger Vadim . 
Senaryo / E d g a r A llan Poe’nun b ir öyküsün
den uyarlayanlar / R oger Vadim  ve Pascal 
Cousin. K onuşm alar / Daniel Boulanger. G ö 
rüntü yönetm eni / C laude Renoir. Oynayan
lar / Jane Fonda, Robert Hoffmann, Serge  
M arquand, Philippe Lem aire, Caria  Marlier. 

Yapım  / Les Film s M arceau (Paris), P .E .A . 
(Rom a). Y ap ım  yönetm enleri / A nd ré  C u l- 
tet, Ludm illa Goullan. Yap ım  yeri ve yılı / 
Fransa 1968. Tü rk ç e  altyazılı.

19. yüzyılın öncü hikayeci ve şairi Edg ar Al
lan P oe’nun üç hikâyesinden uyarlanan filim 
genellikle fantezi ve merak öğeleriyle örülü
dür.
1 —  R oger Vadim ’in yönettiği bölümde 
Kontes Frederica ile genç Baron Wilhelm 
serüveni anlatılır. Kontes ve Baron düşman 
ailedendirler. W llhelm ’in tek tutkusu atları
dır. Kontes, onun aklını çelemeyince ahırını 
ateşe verir. Wilhelm ölür. Ö cünü yangından 
kurtulup Kontes'ln yanına gelen esrarengiz 
at alacaktır (M etzengersten bölüm ü).
2 —  Louis Malle'in yönettiği W illiam  W ilsoni 
bölüm ünde ise iki kişilikli bir adam ın öyküsü 
anlatılır. Ingiliz asılı AvusturyalI subay W il
son, kişiliğinin «İyi» yönünü öldürm üştür. O la
yı bir papaza anlatır. Çocukluğundan beri 
çevresine zalim ce davranm ış ve kötülük saç
m ış olan kişiliğini açar. O nun önüne geçen hep 
«iy i» W ilson olmuştur. O nu da öldürdüğüne 
göre çare «kötü»yü de yok etmektir. Vadlm'in  
skeçlnde olduğu gibi burada da kötü ceza
sını görür.
3 —  En başarılı bulunan Federico Felllnl’nln 
bölümü Tü rk iye ’de gösterilen kopyada çıkarıl
mıştır. Bu bölüm ü To b y  adlı bir İngiliz ak
törünün İtalya’daki serüvenini anlatır. B ir wes
tern filminde oynar; karşılığında bir Maserati 
otomobil alır. A m a hızlı sürer ve kafası ko
parak ölür. O nun kafası küçük bir kıza top 
olur.

V U R G U N

M E L O D IE  E N  S O U S -S O L . Yönetm en / Henri 
Verneull. Konu / Jo h n  Trinian 'ın  romanı. Se
naryo / A lbert Sim onin, M ichel Audlard, Hen
ri Verneull. Görüntü Yönetm eni / Louis Page. 
M üzik / M ichel M ange. Oynayanlar / Jean  
Gabin, Alain Delon, Viviane Rom ance, Ma
urice Blraud, D ora Doll, Rita Cadillac. Yapım  
yeri ve yılı / Fransa 1962. Tü rkçe  altyazılı. 
A lışılm ış biçim de gelişen, yer yer merak do
zunu arttırmayı başarmış sıradan bir soygun 
filmi. Jo h n  Trin ian’ ın ıT h e  Big G ra b » adlı 
rom anından uyarlanmış... Beş yıl hapiste ya
tıp çıkan yaşlı kasa hırsızı Charles, namus
lu bir yaşama geçebilm ek Içn önce bir ser
m aye elde etmek, bu am açla da Cannes’ın 
büyük kum arevlerinden M onte-Carlo'yu soy
mak istiyor. Plânını yapıyor, genç ve İşsiz 
hapis arkadaşı Francls'le ve soygun başlıyor.
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Film in gerilim i soygun boyunca artıyor; so
nuç sürprizli oluyor. Je a n  G a b in ’den çok A la 
in Delon gö z doldurmakta..

A Ş K K A F E S İ  ~  ZZZZ_
L O V E  İN  C A G E . (L E S  F E L IN S ). Yönetm en / 
René Clém ent. Senaryo / René Clem ent ve 
Pascal Jard in . Konuşm alar / Pascal Jard in  
ve Charles W illiam s. Görüntü Yönetm eni / 
Henri D ecae. Dekor / Je a n  A ndré. M üzik / 
Lalo Schlffrin. Oynayanlar / A lain Delon, Ja 
ne Fonda, Lola  A lbright, A nd ré  Oum ansky, 

Annette Poivre. Yapım  yeri ve yılı / A B D  - 
Fransa 1964. Tü rk ç e  altyazılı.
Filim, bir «kara d iz i» rom anından alınmıştır. 
Başlangıçta çok kötü yürekli gangsterleri gö 
rüyoruz. Sonra kayboluyorlar, filmin sonun
da da gene ortaya çıkıyorlar. Bu arada ölü
ler, güzel kadınlar, yakışıklı genç adam vs. 
Kısaca bir gangster filminin bütün kişileri ve 
atmosferi var filimde. Clém ent’ in bu filmi bu 
türün sıradan özelliklerine yönetm enin barok 
sinem a dilini, ritm gücünü, çarpıcı görün
tülerini eklemiş. Bu yönüyle ilgi çekici.

D O Ğ R U  Y O L D A N  A Y R IL A N L A R  

O N C E  A  T H IE F . Yönetm en / Ralph Nelson. 
Senaryo / Kendi rom anından Zekial Marko. 
Görüntü Yönetm eni / Robert Burks. M üzik 
Yönetm eni / Lalo Schlffrin. Yönetm en yar
dım cısı / E rich  von Stroheim  Jr. O ynayan
lar / A lain Delon, A nn-M argret, Ja c k  Palan- 
ce, Van Heflin, Jeft Corey. Yap ım  / C IP R A  
-  Ralph Nelson ve Fred Engel. Yap ım  yeri 
ve yılı / A B D  1965. Tü rk ç e  altyazılı.

S İY A H  G E L İN L İK

L A  M A R IE E  E T A IT  E N  N O IR . Yönetm en / 
François Truffaut. Senaryo / W illiam  Irish’ in 
(C orne ll W oo lrich )in  rom anından Jea n-Louis  
R ichard ve François Truffaut, Görüntü Yönet
m eni / Raoul Coutard (D e  Luxe). M üzik / 
Bernard Herrm ann. Kurgu / Claudine Boche. 
O ynayanlar / Jeanne M oreau (Ju lie  K ohler), 
Je a n -C la u d e  Brialy (C o re y), M ichel Bouquet 
(C o ra l), Charles D enner (F e rgu s), C laude 
R ich (B liss), Daniel Bolanger (H olm es), M ic 
hel Lonsdale (M orane), Serge Rousseau (D a
vid ), A lexandera Stewart, Jacq ues Robirolles 

(C h arlie ), L uce  Fabiole, Sylvine Deiannoy 
(B a ya n M orane), Van D oude (polis müfetti
şi), G illes Q ueant. Y ap ım  / Les Film s du

Carrosse, Les Productions Artistes Assocles, 
D ino de Laurentiis (Fransız -  Italyan yapım ı). 
Y ap ım  yeri ve yılı / Fransa 1967. Tü rk çe  alt- 
yazılı.

Evlendiği gün kocası kilisenin basamakların
da vurulan bir kadının (Jeanne M oreau) ka
tilleri arayışının öyküsü. Olağanüstü hiçbir 
yanları olm ayan ve istenmeden cinayete se
bep olan değişik çevrelerden beş kişinin çe
şitli özelliklerini ve balkondan atılarak, zeh ri- 
lenerek, havasız bir yere kapatılarak, 
okla, bıçaklanarak öldürülüşlerini izler se
yirci. Ustası bellediği H itchco ck ’un tersine 
Truffaut durum lardan çok kişiler üstünde du
rurken alınyazısının ya ln ız öçalışın, tutkunun, 
suçun m ekanik eli değil kişiliğin kendisi de 
olabileceğini gösterm ek ister gibidir.

G A Z A P  Ü Z Ü M L E R İ

T H E  G R A P E S  O F  W R A T H . Yönetm en / Jo h n  
Ford. Senaryo / Jo h n  Stelnbeck'in aynı adlı 
rom anından Nunnaily John so n. Görüntü Y ö 
netmeni / G re gg  To la n d . D ekor / Tho m a s 
Little. M üzik / Alfred New m an. Oynayanlar / 
H enry Fonda (T o m  Jo a d ), Ja n e  Darwell (M a 

Jo a d ), Charles G rap ew in (G ra n d p a ), Jo h n  
Carradine (C asey), Doris Bow don (R osac- 
harn), Russell Sknpson (P a  Jo a d ), O . -  Z. 
W hitehead (A l), Jo h n  Q ualen (M uiey), Eddie 
Q uillan (C o n n ie ), Zeffie Tilb u ry  (G ran dm a), 
Frank S ully (N o a h ), Frank Darien (O n cle  
Jo h n ), Darryl H ickm an (W infield), S hirley M il
ls (Ruth Jo a d ), G ran t M itchell (bekçi), W ard 
Bond (Polis m em uru), Frank Faylen (T im ), 
Josep h  Saw yer (M uhasebeci), Charles M idd
leton (K ervan cıb aşı), Jo h n  A rledge  (D aris), 
Charles B. Brow n (E . W ilkie), R oger Imhof. 
Yapım  / Nunnaily Joh n so n -  Jo h n  Ford -  20 
th C e ntury Fox. Y ap ım  yeri ve yılı / A B D  
1940. Süresi / 130 dakika. İngilizce.
B ir adam  geçinip vergilerini de ödeyebilirse 
toprağını tutabilir. G ünün birinde ürün elde 
edem eyip borç alıncaya kadar. Ve traktörler 
ge çe r toprağın üstünden, insanlar evlerinden 
atılır. Kaliforniya’ya göçeden binlerce toprak
sız aileden biri daha koyulur yola. O ysa Ka
liforniya o denli büyük değildir. B ir tek ülke
de hem aça, hem toka, hem nam usluya, hem 
hırsıza yetecek ye r yoktur. Y o l uzun, taşıt es
ki, insanlar yorgun dur; insanlar yerlerinden 
yurtlarından edilm eye dayanam azlar: büyük-
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baba ölür. «B u ra da W . Jam es Joa d yatm ak
tadır. Onu ailesi göm dü, çünkü cenazeye ve
recek paraları yoktu.»
Şose yolcunun evi, hareket, anlatım aracı ol
m aktadır. İnsanlar binlerce göçm enin konak
ladığı kam plara alışırlar. Çöl, Kaliforniya’yı 
görem eden ölen büyükannenin cesedi ile ge
çilir. Şehirler bir istilacıyı kovmak ister gibi 
bir araya gelm ş ve silahlanm ıştır. Yollarda 
açlar dolaşır am a tarlalar verim lidir, yoksul 
çocukların hepsinden kemik hastalığı vardır 
am a am barlar doludur. Ü rünler yakılır üstle
rine gaz fışkırtılır, fiyatlar düşm ez ve açların 
ruhunda gazap üzüm leri olgunlaşır. G öçm e
nin başının derde girm esi için bir hiç yeter- 
lldir. Torn da bu kuruldan kurtulam az kendini 
ve aile yerleştiği kampı terkeder. Yüzlerden 
korku silinmekte yerini öfke almaktadır. Kor
kunun yerini öfke aldığı sürece hiç bir zam an 
her şey bitmiyecektlr.

Y IL M A Z  A Lİ

Y IL M A Z  A LI. Yönetm en / Faruk K enç. Eser / 
Vâlâ Nurettin. Senaryo / Faruk K enç. G örün
tü Yönetm eni / Necati Tö zü m . Oynayanlar / 
Nevzat O kçugil, Suavi Te d ü , Celal Atik, Re
fik Kem al A rdum an, M üm taz Ener, Feride C a 
nan, Beat is Kalfayan, Cahit Irgat. Y ap ım  / 

H a -K a  Film . Tü rk iye  1940.
«Y ılm a z  A li» , 1951 den sonra birdenbire yay
gınlaşan polis filimlerinln çoğu gibi, hatta 
onlardan daha büyük ölçüde, konusu bakı
m ından bize yabancı bir eserdi. Vâlâ Nuret
tin (V â -N û ) nun ya zdığı seneryo, iki ayrı ha
yat süren esrarengiz köşkler, Mike H am m er 
tipi bir hafiye, A m erikan fllim lerinden iğreti 
alınm ış bir gazeteci kız gibi öğelerle doluy
du. Fakat filmin önem li yönü konusu değildi. 
Önem li yönü, kam eranın oldukça hareketli 
kullanılışı (b ir  otom obil takip sahnesi, eski 
İstanbul'un eğri büğrü sokaklarından gö rü 
nüşler, bir tepenin yam acına sinerek yürü
yen adam la onun izlediği ve aşağıdaki yoldan 
giden adam ı aynı görüntüye alan sürekli 
plân), m ontajın oldukça canlı düzenlenm esi, 
bazı tipler, oyunun biraz daha tabiiliğiydi.

Nijat ö zö n  
Tü rk  Sinem a Ta rih i

A P T A L L A R  Ş E H R İ  ____

A  F U N N Y  T H IN G  H A P P E N E D  O N  T H E  W A Y

T O  T H E  F O R U M . Yönetm en / R ichard Les
ter. İkinci ekip yönetm eni / Bob Sim m ons. 
Yönetm en yardım cısı / Jo s  Lopez Rodero. 
Senaryo / Burt Shevelove ve Larry G elbart’ in 
m üzikli güldürüsünden Melvin Frank ve 
M ichael Pertwee. M üzik ve sözler / Stephen 
Sondheim . Görüntü Yönetm eni / Nicolas 
Roeg (D eluxe). İkinci ekip görüntü yönelm e
ni / Paul W ilson. Kurgu / Jo h n  V ictor Sm ith. 
G iysiler / To n y  W alton. Sanat yönetm e
ni / S yd Cain. M üzik yönetm eni / Irwin 
Kostal. Danslar / Ethel ve G eorge Martin. 
Başlık yazıları / R ichard W illiam s. Ses 
/ G erry Hum phries, Les Martin. Oynayanlar / 
Z ero Mostel (Pseudolus), Phil Silvers (lycus), 
Ja c k  G ilford (HysteriUm ), Buster Keaton
(Erronius), M ichael Hordern (S en ex), Leon 
Greene (M iles), Inga Nielsen (G ym nasia ), 
M yrna W hite (V ibrata), Lucienne Bridou
(Panacea), Helen funai (T intinabula), Jen ni
fer ve S usan Baker (G e m ina e), Jan et W ebb 
(Fertilla), Pam ela Brow n (R ahibe) Beatrix 
Lehm ann (D om lna’mn annesi), Alfie Bass 
(K a p ıc ı), Roy Kinnear. Y ap ım cı / Melvin 
Frank. Yap ım  yönetm eni / Clifford Parkes. 
Y ap ım  / Q uadrangle. Y ap ım  yeri ve yılı
/A B D  1966. Süresi / 98 dakika.

S E R S E R İ A Ş IK L A R

A  B O U T  D E  S O U F F L E . Yönetm en / Jea n  - 
Luc G odard. Senaryo / François Truffaut. 
Uyarlam a ve konuşm alar / Jea n -  L u c  G o 
dard. Yönetm en yardım cısı / Pierre Risslent. 
Sanat Danışm anı / C laude Chabrol. G örün
tü Yönetm eni / Raoul Coutard. K urgu / C é 
cile D ucugis. M üzik / Martial Solal. Ses / 
Jacq ues M aum ont. O ynayanlar / Je a n  -  Paul 
Belm ondo, Jea n S eberg, Van D oude, Daniel 
Boulanger, H en ri-Jacq ues Huet, M ichel Fab- 
re, R ichard Balducci, R oger Hanln, Claude 
M ansard, Jea n-P ierre  M elville, Je a n  D om a rc- 
hi, A nd ré  Labarthe, Jacq ues Siclier, M ichel 
Mourlet, Je a n  Douchet, Philippe de Broca, 
G uido  O rland, Jacq ues S erguine, Louiguy. 
Y ap ım  / G eorges Beauregard. Y ap ım  yeri ve 
yılı / Fransa 1959. Tü rk ç e  altyazılı.

Ç IL G IN  R U H LA R .

U N  T R A N Q U IL L O  P O S T O  Dİ C A M P A G N A . 
Yönetm en / Elio Petri. K onu / To n in o  Guerra, 
E lio  Petri. Senaryo / Luciano V incenzoni. G ö 
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rüntü Yönetm eni / Luigl Kuveiller (Te c h n i
color). M üzik / Ennio M orricone. D ekor / 
S ergio  Canevari. Kurgu / R uggero Mastroian
ni. O ynayanlar / Franco Nero (Pop ressam), 
Vanessa Redgrave (F iavia ), Georges Geret, 
Gabriella Grim aldi, M adeleine Dam ien, Va- 
lerio Ruggeri, Rita Calderoni, Renato M ene- 
gatto, Arnaldo Mom o, Otello Cazzola, Costan- 
tino De Luca. Yapım  / Alberto Grim aldi -  
P E A  / Les productions Artistes Associés. 
Y a p m  yeri ve yılı / İtalya -  Fransa 1968.
Elio  Petri’nin filmi, M ilâno’da evli bir kadın
la yaşayan bir ressamın, Leonardo'nun çevre
sini ve bu çevreyle çatışan bilinçaltını kar
şım ıza çıkarıyor. Çatışm a daha ilk görüntü
lerle (Leo nard o’nun rüyası) verilm iş: Leonar- 
do ya rı-ç ıplak  İskemleye bağlı. Son derece 
m odern bir dekor, otomatik araçlar var çev
resinde. Mekanik bir düzen. Leonardo birden 
bu düzene isyan ediyor; koparıyor iplerini; 
koşup banyoda kadını öldürm ek istiyor, ama 
sonuç, kadın onu öldürüyor... Filim boyun
ca İşlenen tema bu. Leonardo’nun yaşam ın
da ve san’atında yönetilm eye, kullanılmaya, 
söm ürülm eye karşı çıkm ası, özgürlüğünü ara
ması (filmin asıl adı Kırda Sakin Bir Y er'd ir), 
bu am açla ölm üş kontes V anda’yı düşünsel 
plânda metresi F lavia'ya karşı kullanması, 
onu kendine simgesel bir gü ç edinm esi, so
nuçta yine de yenilgiyi kabullenişi, bir uz
laşmaya oturuşu.. Rahatsız edilm em eye kar
şılık piyasanın istediği resimleri tezgâhlam ak... 
Petri’nln sinem a çalışm ası son derece mo
dern ve sağlam . Sim gelerin rolü anlatım yö
nünden özelikle ağır basıyor.

N. C .

H A Y A T  B A Ğ L A R I

L E S  C H O S E S  D E  L A  V IE . Yönetm en 7 Claude  
Sautet. Senaryo / Paul Guim ard, Je a n-Lo up  
Dabadie, C laude Sautet (Paul G uim ard'ın  ro
m anından). Konuşm alar / Je a n -L o u p  Dabadie. 
Görüntü Yönetm eni / Jea n Boffety (Eastm an- 
color). Kurgu / Jacqueline Thiedot. Sanat 
Yönetm eni / A ndré Piltant. M üzik / Philippe 
Sarde. Orkestrasyon / Jea n M ichel Defaye. 
Ses / René Longuet, Pierre Davoust. Ek  bö
lümler danışm anı / G érard Streiff. Oynayan
lar / M ichel Piccoli (P ierre), Rom y Schneider 
(H élène), Lea Massari (Catherine), Girard  
Larfigan (Bertrand), Je a n  Bonlse (Fran

çois), Boby Lapointe (Hayvan furgonu şo
förü), Hervé Sand (Kam yon şoförü). Yapım cı 
/ Raymond Danon. Yapım  yönetmeni / Ralph  
Baum . Yönetm en yardım cıları / Claude Vital, 
Jean-C laude Susfeld. Yapım  / Lira Films (Pa
ris), Fida Cinem atográfica (R om a). Yapım  yeri 
ve yılı / Fransa 1969. Süresi / 89 dakika. 
Tü rkçe altyazılı.

Pierre orta yaşlı bir mim ardır. Karısı Cathe- 
rine’den ayrılmış ve kendisine delice tutkun 
genç bir kadın olan Hélène'le bir serüven 
yaşamaktadır. Pierre'in duyguları oldukça 
karmaşıktır. Hélène’i sevmektedir. Öte yandan 
eski yıllarını geçirdiği yerlere ve birlikte ya
şam ış olduğu İnsanlara da sıkıca bağlıdır. 
Karısı Catherine’e, oğulları Françols'ya, yaşlı 
babasına ve eski arkadaşlarına..

Hélène Tu n u s 'a  bir yolculuk yapmaları için 
onu kandırmaya çalışmaktadır. Bu yolculuk 
boyunca başbaşa ve yalnız olacaklardır. Fa
kat Pierre her defasında bu yolculuktan ka
çınm anın bir yolunu bulur.

Pierre eski evini ziyaret eder ve oğlu ile Ré 
adasında birlikte iki hafta geçirm eye karar ve
rirler. Burası ailenin eski günlerde mutlu yaz 
tatillerini geçirdikleri bir deniz kıyısıdır. 
Hélène evindeki bir partiden sonra Pierre’e 
gelecekleri konusunda kesin bir karara var
masını söyler. O  gece Pierre bir iş için ara
basıyla Rennes'e giderken yolda bu ilgiyi so
na erdirm eye karar verir. Hélène'e bir mek
tup yazar. Mektubu postaya verirken düşün
cesini değiştirir. Hélène'e telefon ederek 
Rennes'de kendisiyle buluşması için haber 
bırakır. Yo lda  bir trafik kazası geçirerek bir 
süre yol kenarında baygın yatar. Kendine 
geldiğinde hastaneye kaldırılır ve ameliyat 

m asasında ölür.
Hélène yol üzerinde Pierre'in kazaya uğrayan 
arabasını görm üştür. Hastaneye geldiğinde 
Catherine Pierre’ in Hélène'e yazdığı mektubu 
üzünçle daha yeni yoketmlştlr.
Sautet'in bu filmi insan ilişkilerinin konuya 

dayanm ayan bir incelemesidir. Seyirciyi ka
rakterlerle ilgilendirm ek amacını güder.
Film bir araba kazasıyla başlar ve bir takım 
geri dönüşlerle sürer. Pierre’in kaza anın
daki duygularına dikkati çekerek yaratılan 
gerilim kaza olayının yeniden gösterilmesiyle 
en üst düzeye ulaşır. Böylece gerçekçi ve
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inandırıcı bir tavırla da olsa zaten kısa olan 
filmin önemli bir bölüm ü kazanın iç burkan, 
ayrıntılı bir incelem esine verilm iştir. Öte yan
dan karakterlerin gelişm esi ve kişiliklerin bir
birlerine etkilerinin belirtilmesi üzerinde çok 
az durulm uştur.
Pierre ve çevresi hoşa gider bir görünüm  
içinde sunulduğu halde oldukça belirsizdir. 
E ğe r daha kesin bir şekilde toplum sal yaşa
m aya ya da iş hayatına yerleştirilm iş olsa
lardı daha belirgin olurlar ve ana tema olan 
«Hayattaki küçük şeyler» — paylaşılan anılar 
ve aile bağları—  nın gücü etkisini artırırdı.

v a h s F b e l d e

T H E  W IL D  B U N C H  Yönetm en / S am  Peckin
pah. Senaryo / W alon G reen, Sam  Peckin- 
Louis Lom bardo. Sanat yönetm eni / Edw ard 
(Panavision) 70 m m .). Te chn ico lor. K urgu / 
Carere. Özel etkiler / Bud H ulburd. M üzik 
C arere. Özel etkiler / Bud H uldburd. Müzik 
/ Je rry  Fielding. M üzik denetçisi / Sonny 
Burke. Ses / Robert J .  M iller. Yönetm en 
yardım cıları / Cliff Colem an, Fred Gam on. 
İkinci ekip yönetm eni / B u zz  Henry. O yn a
yanlar / W illiam  H olden (Pike B ishop), E r
nest Borgnine (D u tch ), Robert Ryan (Deke 
Th o rn to n), Edm ond O ’Brien (S yke s), W arren 
Oates (Lyle  G o rc h ), Ja im e S anchez (A ng el), 
Ben John so n (Te c to r G o rc h ), Em ilio Fernan- 
de z(M apa ch e ), Strother M artin (Coffer), L .Q . 
Jon es (T .C .) ,  A lbert Dekker (H arrigan ), Bo 
Hopkins (C ra zy  Lee), Bud Ta y lo r (W ainsco- 
at), Jo rg e  Russek (Z am orra ), Alfonso Arau 
(H errera), Ch a no Urueta (D on Jo s e ), Sonia 
Am elio (Te re s a ), A urora  Clavel (A urora ), E l
sa Cardenas (E lsa). Y ap ım cı / Phil Feldm an. 
Y ap ım  yönetm eni / W illiam  Faralla. Y ap ım  / 
W arner Bros. -  S even Arts. Y ap ım  yeri ve 
yılı / A .B .D . 1969. Süresi / 145 dakika (T ü r -  
klyede gösterilen kopya kısaltılm ıştır). Tü rk 
çe altyazılı.

A Ş K I A R A Y A N  K A D IN

B O O M !. Yönetm en / Jo sep h  Losey. Senaryo 
/ Th e  Milk Tra in  D oesn’t Stop Here Anym ore 
adlı kendi oyunundan Tennessee W illiam s. 
G örüntü Yönetm eni / D ouglas S locom be (Pa- 
na vision/Te ch n icolor). K urgu / Reginald 
Beck. M üzik / Jo h n  Barry. Hint m üziği / 
Nazirall Ja lra zb no y, V iram  Jasani. Şarkı /

«H id e a w a y» / Jo h n  Dankworth, Don Black. 
Söyleyen / G eorgie Fam e. G iysiler / Tizia ni 
Ses kaydı / Leslie Ham m ond, G erry H um ph
reys. Yönetm en yardım cısı / Ca rlo  Lastrica- 
ti. O ynayanlar / Elisabeth Ta ylo r (F lora  G o 
forth), Richard Burton (C h ris  Flanders), N o
el C o w ard (W itch of C a p ri), Joanne Shim kus 
(B lackie ), M ichael Dunn (R ud y), Rom olo 
Valll (D r. Lullo ), Veronica W ells (Sim onetta), 
Fernando Piazza (G iu llo ), H ow ard Ta ylo r 
(G a ze teci), Gens Bloch (Fotoğrafçı), Franco 
Pesce (K öylü ). Yap ım cılar / Jo h n  Heym an, 
Norm an Priggen. Yapım  denetçisi / Ottavio 
O pp o. Yap ım  yönetm eni / Valerio de Paolls. 
Y ap ım  / W orld Film  Services / M oon Lake 
Productions. Y ap ım  yeri ve yılı / Ingiltere 
1968. Süresi / 113 dakika. Tü rk ç e  altyazılı. 
Beş endüstri kiralından ve bir genç ozan 'dan 
dul kalan Flora Goforth, A kdeniz kıyılarındaki 
yazlık m alikânesinde çekilm iş, yalnız bir ha
yat sürmektedir. Çevresinde diktatörce hük
m ettiği uşakları ve doktoru olduğu halde 
Flora ölm ek üzere olduğunu bir türlü kabul 
etmemektedir. B ir taraftan sekreterine, anıla
rını yazdırm akla vakit geçirm ekte, bir yan
dan d a  kimsenin kendisini rahatsız etmemesi 
için bir fedai ve koca kurt köpekleri kullan
m aktadır. A n ca k  bir gün eski bir ozan ve 
Jig o lo  olan Chris Flander, Bn. G oforth’un 
adasını istila eder. Bir süre sonra Bn. Goforth 
C hris ’in ölüm m eleği adıyla tanındığını, çünkü 
ele geçirdiği her yaşlı zengin kadının bir sü
re sonra öldüğünü öğrenir. Bu bilgi üzerine 
dul kadın kendi kendisiyle m ücadeleye başlar. 
B ir yandan C h ris ’i kendinden uzak tutmak 
bir yandan da son sevgilisi olarak kabul 
etm ek ister. Sonunda Chris, F lo ra ’nın yata
ğına davet edilir. Kadın ölm ek üzeredir. Son 
nefesini verir. Chris  kadının parm ağındaki 
büyük ve çok değerli elm as’ ı alır, bir şarap 
bardağına koyar ve bardağın içindekinl ka
yaları dövmekte olan dalgalar arasına atar.

V E F A S IZ  K A D IN

L A  F E M M E  IN F ID E L E . Yönetm en / Claude 
C habrol. Senaryo / C laude Chabrol. G örün
tü Yönetm eni / Jea n R abler (Eastm ancolor). 
K urgu / Jacq ues Gaillard. Sanat yönetm eni 
/ G uy Littaye. M üzik / Pierre Jansen. M üzik 
yönetm eni / A nd ré  G irard. Şarkıyı söyleyen 
/ Dom inique Zardl. Ses / G u y  Chichlgnoud.
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yönetm en yardım cıları / Jacques Fansten, 
Jean-François  Detré. Yapım cı / André G é- 
novès. Yapım  yönetmeni / Georges Cesati. 
Yapım  / Les Films La Boétie (Paris) / Cine- 
gai (R om a). Oynayanlar / Stéphane Audran  
(Hélène Desvallées), M ichel Bouquet (Charles  
Desvallées), M aurice Ronet (Victor Pegala), 
Serge Bento (B ign on ), Michel Duchaussoy  
(Polis müfettişi D uval), G uy M arly (G obet), 
Stéphane di Napoli (M ichel), Louise Cheva
lier (H izm etçi), Louise Rioton (Kaym valde). 
Yapım  yeri ve yılı / Fransa-ltalya, 1968. S ü 
resi / 98 dakika. Tü rk ç e  altıyazılı.
Charles Desvallées, kırk yaşlarında bir sigor
tacıdır. O ldukça İyi şartlar İçinde, Versailles 
yakınında güzel bir villada, karısı Hélène ve 
oğlu M ichel İle sakin bir hayat sürmektedir. 
Ancak, bir süre sonra karısının sık sık Paris'e 
gidişinden ve bazı tavırlarından kuşkulanır. 

Karısının bir sevgilisi bulunduğunu sezm ek
tedir. B ir gece kulübünde m üşterek dostlarıy
la geçirdiği bir gece sonunda kuşkularına ce
vap olacak bir sonuca varam az. Bir özel de
dektif kiralar. Dedektif bir süre sonra 
Hélène’in karısından ayrılmış bir ya - 
zar’ la, V ictor Pegala ile ilişki kurdu
ğunu bildirir. Charles Victor'u bulur ve 
kendisinin karısının aşklarından zevk duyan 
bir koca olduğunu ve onun son sevgilisini 
tanımak istediğini söyler. V ictor böyle bir 
teklif karşısında şaşırır ise de Charles İle 
Hélène konusunda konuşmayı kabul eder. Fa
kat V ictor’un evindeki karşılaşmada Charles, 

karısına üçüncü evlilik yıldönüm ünde verdiği 
hediyeyi görünce kontrolünü yitirir. Ve V ic 
tor'u öldürür. Cinayetinin izlerini saklar ve 
hiç bir şey olmamış gibi evine döner. Bir sü
re sonra polisler araştırmak üzere Charles ile 
karısını bulurlar. Hélène, V ictor ile olan iliş
kisini gizler. Bir süre sonra da C harles’ ın ce
binde bulduğu bir fotoğraftan cinayeti anla
yan Hélène gene de kocasını ele verm ez.

B U H R A N L I G Ü N L E R

T H E  R AIN  P E O P L E . Yönetm en ve senaryo / 
Francis Ford Coppola, Görüntü yönetmeni 
/ W ilm er Butler. A lıcı yönetm eni / Ralph  
Gerling (Te ch n ico lo r). Kurgu / Blackie Mal
kin. Dekor / Leon Ericksen. M üzik / Ronald 
Stein. Ses Boxer ve W alter M urch. Yönet
men yardım cıları / R ichard Bennett ve Jack

Cunninghan. Oynayanlar / Shirley Knight 

(Natalie), Jam es Caan (Katil), Robert Duvall 
(G o rd an ), M arya Zim m et (Rosalie), To m  A ld- 
redge (M r. Alfred), Laurie Crewes (Ellen), 
Andrew  D uncan (A rtie), M argaret Fairehild  
(M arion), Sally Gracle (Beth), Alan Manson  
(Lou), Robert M odice (Vinny), Yapım cılar / 
Bart Patton ve Ronald Colby. Yapım  / W ar
ner Bros-Seven Arts. Yapım  yeri ve yılı / 
A B D  1969. Süresi 101 dakika. Tü rkçe altya
zın.

San Sebastian Filim Festivali’nde »en iyi fi
lim » ve «en iyi yönetm en» ödüllerini alan 
psikolojik bir dram. Yeni Kuşak Amerikan 
yönetm enlerinden Francis Ford Coppola, bu 
dördüncü uzun filminde, genç kızlık yaşan
tısı sorum suzluk içinde geçm iş bir kadının 
evlilik düzenine yabancılaşm asına ve bir ço
cuğu olacağını öğrenm esiyle birlikte kocasını 
terkedip, özgür, başına buyruk, sorum suz geç
mişini yenileme denemesini anlatıyor. Nata
lie, arbasına aldığı genç rugby oyuncusu Kll- 
ler’de beklediğini bulam ayacak, bir polisin 
kollarına atılacak, maçta sakatlanarak zekâ 
yeteneği azalmış olan Killer İse, karnında 
büyüyen canlı varlıkla özdeşerek ona «sorum 
luluk» duygusu getirecektir... Coppola, bu 
simgesel öyküden yola çıkarak günüm üz in
sanının iç sorunlarını deşiyor ve bunu ala
bildiğine gerçekçi bir gözlem le yansıtıyor.

B A L M U M U N D A N  İN S A N L A R  M Ü ZES İ.

D A S  W A C H S F IG U R E N K A B IN E T T . Yönetm en / 
Paul Leni. O yuncu yönetimi / Leo Birinski. 
Senaryo / Henrik Galeen. Görüntü Yönetme
ni / Helm ar Lerski. Dekor / Paul Lenl, Fritz 
Maurlschat, Alfred Jun ge. Oynayanlar / Em il 
Jannings (H arun el Reşid) Conrad Veidt (K or
kunç Ivan), W erner Krauss (Karındeşen Jak), 
W ilhelm  Dieterle (Rinaldo Rinaldini ve genç  
bir ozan), O lg a  von Belajeff (dükkân sahibi
nin kızı), Jo h n  Gottowt (Dükkân sahibi). Y a 
pım / Neptun-Film  A G . Yapım  yeri ve yılı / 
Alm anya, 1924.
Filim biçim ve öz açısından, arı bir dışavu
rum culuğun Dr. Caligari’den sonraki en ek
siksiz, en ilginç örneğidir. G en ç bir ozan bal- 
m um undan heykellerin sahibi bir gezgincinin 
kızına tutulur; barakada bulunan heykeller 
üstüne kısa öyküler yazm ayı yüklenen genç 
adam işe koyulur. Yazarken uykuya dalar, dü

sinematek.tv



şünde kahram anlarının canlandığını görür, 
ve Harun Reşlt’ln bir aşk serüveninin gülünç 
biçim de sunuluşunu, Korkunç Ivan’ın yaşan
tısının dramatik bir bölüm ünü izler seyirci. 
Ü çüncü kişi Karındeşen J a k ’ ın korku verici 
görüntüsü ozanı uyandırır. G erçeklerden dü
şe, düşten gerçeklere geçişler, birinci ve 

ikinci bölüm lerdeki m izah ve korku karışımı 
ilginç bir tad kazandırırlar filme.

G Ö L G E L E R

S C H A T T E N . Yönetm en / A rthur Robison. S e
naryo / Rudolf S chneider, A rthur Robison  
(A lb in  G ra u ’nun konusu üzerine). Görüntü  
Yönetm eni / Fritz A rno W agner. D ekor / A l
bin G rau. O ynayanlar / Fritz Kortner, Ruth  
W eyher, Gustav von W angenheim , A lexander 
Granach, Fritz Rasp, Bruno Kästner, G eo rg  
Alexander, Euge n Rex, Ferdinand von Alten, 
K arl Platen, Lllll Herder. Y ap ım  / Pan Film . 
Y ap ım  yeri ve yılı / A lm anya 1922.
Robison G ölgeler'le  ilginç bir filim ve özgün 
bir teknik koyar ortaya: kişiler olayın yalnız 
bir bö lüğüne katılırlar, diğer bölüm lerde ço
ğunluk çıplak bir duvara vuran gölgeleri gö 
rünür. Başlangıçta kişilerin pek de karmaşık 
olm ayan karakterleri açıklanır: hepsi en gele
neksel kalıplar içinde kıskanç koca (Fritz  
K ortner), süse düşkün karısı (R uth W eyher), 
çapkın, asalak İnsanlar. S on ra gölge oyun
cusu herkesi uyutur ve kişiler, onun elinde 
en aşırı duyguların tutsağı basit kuklalara 
dönüşürler.
O la y aşağı yukarı tek b ir dekor içinde ge
çer. Film in süresi olayın geçiş süresi kadar
dır. Film b ir ziyafete davetlilerin gelişiyle baş
lar, ayrılm alarıyla son bulur. Dört kişi vardır 
filim de: Kıskanç koca, çapkın karısı, genç 
âşık ve gölge oyuncusu. G ölge  oyuncusu 
gölge oyunundaki ustalığı kadar çevresinde
ki İnsanların kişiliklerini de perdeye yansıt
makta ustadır.
Perdesine eğer çapkın, hoppa kadın cilvele
rini, genç âşık da ısrarlarını sürdürürse ev
de geçebilecek dram ı yansıtır. Bu, evdeki ki
şilerin herblrlnln bir gö lgede canlandırıldığı 
yoğun, heyecan verici b ir dram dır. O  derece 
güçlü, korkutucudur kİ gö lge oyunu gösterisi 
sona erdiğinde kadın paniğe kapılmış, hoppa
lığını üstünden atmış b ir durum da kocasının

kollarına sığınır. G e n ç âşık da evi terkedlp
g id e r...
Bu filim, bir ressamın, A lbln  G rau’nun ola
ğanüstü, geniş hayalgücünden doğm uştur. 
Bu hayalgücünü anlatmayı, yazıya dökmeyi 
başarabilm iştir. A m a gene de gerçek dışı 
ve olağanüstü içinde yüzer. A ncak  bu filim
deki yüksek, usta bir teknik anlatımla bu 
duygular perdeye aktarılabilirdi. R. Schneider  
ve A . R oblson'un uyarlaması çok başarılı. R o- 
bison'un yönetim i de öyle. A m a  F. A . W ag - 
ne r’ ln olğanüstü başarılı fotoğraflarını özel
likle belirtm ek gerek. Bize bir atmosferi ilet
meyi, bizi bu atmosferde yaşatmayı başarı
yor. Gerçek, kam eranın yarattığı bu atm os
feri bulandırm ıyor. İpleri kulanm adan bir at
m osfer yaratm ak: örneğin, hançerlerin pırıltı
ları biraz sonra olacak cinayeti anlatm ak İçin 
bir kez görülüyor. O  da doğrudan doğruya 
değil. Gölgesini görüyoruz., filmin ana mo
tifi olan gölgeyi. Film in başarısı sadece göl
ge oyunundan gelm iyor. G erçek dışı, fantas
tik ve sıcak bir bütünü verm eye çok uygun 
olağanüstü ışık düzeninden de geliyor. Işık, 
seyircinin bir düş yoksa gerçek içinde mİ ol
duğunu tam olarak bilm ediği bir noktada 
nesneleri ve kişileri bir büyünün İçine soku
yor.

Llch t B lld -B ü h ne No. 30/1923

M A Z U R K A  ~  _______________

M A Z U R K A . Yönetm en / W illi Forst. Senaryo  
/ Hans Ram eau. Görüntü yönetm eni / Cons
tantin Irm en-Tschet. D ekor / Herrm ann  
W arm . M üzik / Peter Kreuder. Oynayanlar / 
Pola Negrl (V era), ingeborg Th e e k  (L isa), A l
bert Schoenhals (M lchailo w ), Paul Hartm ann  
(B o ris ). Yap ım  / C iné A llianz. Y ap ım  yeri ve 
yılı / A lm anya 1935.
O rta yaşlı kibar bir adam , genç ve güzel L i- 
sa'yı bir piyano konserine davet eder. Llsa 
kendisine davetiyeyi veren adam ın, konseri 
veren ünlü piyanist G rig ori M ichaiiow  oldu
ğunu görür. M Ichailow ’la Lisa arasında kısa 
zam anda bir ilişki kurulm uştur. Fakat bu iliş
ki hiç beklenm eyen bir şekilde son bulur. 
B ir gün birlikte gittikleri bir kabarede şarkı 
söyleyen ünlü şarkıcı Vera Petrovna, locada 
oturan M lchalow  ve Llsa’yı gö rünce heye
candan baygınlık ge çirir ve eline geçirdiği ta
bancayla M ichailow ’u öldürür. Bu esrarengiz
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cinayet bütün kentte merak uyandırmıştır. A - 
çılan mahkem ede yapılan gizli oturum da Ve
ra, Birinci Dünya Savaşı’ndan önce Varşova'
da başlayan hikâyesini anlatır. Zam anın ünlü 
operet artisti, Leh ordusunda subay olan B o
ris Kierow ’la evlidir ve bir de kızı vardır. S a 
vaş kopunca Boris cepheye gider. Vera ka
tıldığı bir eğlencede içkiyi fazla kaçırınca, 
eskiden beri kendisine kur yapan M ichailow 
bundan yararlanır. Cepheden sakat olarak 
dönen Boris karısının M lchailow ’ la olan iliş
kisini öğrenir ve Vera’yı boşar. Kızını da baş
ka bir ailenin vesayetine verir. Vera yıllar 
sonra kızı Lisa’yı Michailovv’la birlikte kaba
rede görünce Varşova’daki olayın öcünü al
mıştır.

Film No. 5 / Nisan 1971 

K O N G R E  E Ğ L E N İY O R

D E R  K O N G R E S S  T A N Z T .  Yönetm en / Erick 
Charell. Senaryo / Norbert Falk, Robert Lieb
m ann. Görüntü Yönetm eni / Cari Hoffmann. 
M üzik / W erner Heyvnann. Oynayanlar / L i- 
lian Harvey, Llty Fritsch, Otto W allburg, C o n 
rad Veidt, Lil Dagover, Alfred Abel, Paul H ör
biger. Yapım  / U F A  adına E  ich Pom m er. 

Yapım  yeri ve yılı / Alm anya 1931. Süresi 
100 dakika.
1814-1815 yıllarında yapılan Viyana kongre

sini konu edinen filim, Rus Prensi Aleksandr 
ile bir tezgâhtar kızın aşkını anlatmaktadır. 
O  yıllarda A vrupa'nın en güçtü stüdyosu olan 
U F A 'n ın  bütün imkânlarını kullanarak çektiği 
filim sesli sinemanın da olanaklarıyla çok bü
yük iş yapm ıştır. Hitler sansürü ise 1937 yı
lında filmi yasaklamıştı. Sinem a tarihinin ilk 
önemli m üzikallerinden olan filim, ülkemizde 
özellikle yaşı ellinin üstünde olanların hâlâ 
hatırladığı W illy Fritsch’in yaygın ününü sağ
ladığı filimdir.
Kongre Eğleniyor, kameranın Viyana valsleri- 
ne uyan hareketleri, oyuncuların dlaloglardan 
çok sessiz sinema dönem inden gelm e mimik 
güçleri ile yumuşak bir tem poya sahiptir. Sa
tıcı kızın karakolda Prens’le karşılaşması, 
sahte Prens ve asıl Prensin komik, opera ve 
sokak kahvesinin anlamlı karşılaştırılması. 
Prensin evindeki lüks yaşantı. Kongre sonun
da gelen savaş haberi ile kaçışan kaymak 
tabaka filmin önemli bölümlerini oluşturur 
Kongre Eğleniyor, müzikal filmin daha konu
lu filmin anlatım biçim inden sıyrılıp kendi an
latımını kuram adığı bir dönem de yapılması
na rağmen dramatik gelişimi kendisinden 
sonra gelen pek çok m üzikale örnek olmuş
tur.

E A
Film  No. 5 / Nisan 1971
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GÜNEŞTE 

DURMAKTAN 
İLERİ GELEN 

BAŞ VE VÜCUT 
AĞRILARINATjşşy

OPON faydalıdır. 
OPON, baş, diş, adale, 

sinir ağrılarını teskin eder.
OPON, grip ve nezle 

başlangıcında birçok 
fenalıkları önler. OPON, 

fazla yorgunluktan ileri 
gelen vücut ağrılarında  

ve bayanların m uayyen  
zamanlardaki sancılarında 

faydalıdır. OPON, günde 
6 tablet alınabilir.
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Yurdumuzun güçlü 
filmcilik kuruluşu

p sınevızyon
ve QbC

filmlerini sunar.
En büyük film ve artist isimlerini bir araya 

getiren liste.

F O X  F İL M L E R İ

M A Y M U N L A R  C E H E N N E M IN t  O ONUS
BENEMH THE PLA lET OF THE APES 
C H.uon 1 Francııcuı K Huniar

RC >

G E N ER A L P A T T O N
PATTON

Grorgr C Scott Karl Maldon 

R C t

K R E M LİN  M E K TU B U
THE KREMLIN LETTER 

Richard Boon« Bibi Andornon 

RC i

S İC İLY A LIL A R  Ç E T E S İ
LE CLAN OES SICILIENS 

R C •

BUYU C U
THE MAGUS

Anthony Quinn Candic* B«rg»n 
Mxha*l Cain» Anna Karina 

RC t

S O N S U Z  O LU M
BUTCH CASSIDY 

Pawl N o n u n  Rob«ri Rrdlord Kalh<-in* Ron 

R C *

P A R IS TE  ASK
A FLEA IN HER EAR 

Rea Harmon Ra<H»l Robert» 
Lovit Jovrft"

R Ct

K O R K U N Ç  H A K İK A T
THE OETECTIVE 

Frank Sinatra Leo R«mick 

R C »

O LU M E  DOG RU
DEAOFALL

Michael Cain» Guxanna Ralli 

R

H E L LO  DOLLY
HEl LO OOLLY 

tt Sixnand W Matthau I  Armttrong

• C >

SE R S E M  S E N İ SE V İY O R U M
B S 1 LOVE YOU 

P»i»r Kattncr Joanna Barnet 

R

TO R A  TO R A  TO R A  (H u c u m  H u c u m  H u c u m )

i volt»n 1 Robam M Baltam 1 Wfcitmor»

■ C i

B E N İM L E  SE VISIR  M IS IN ?
MAKING IT 

Cnttoffar Tabor I Marlyn Mi ton 

R C »

ESRAR  B İ T T İ
PANIC iN NEEOlE PARK 
H.tty W|nn AI P»«mO

RC >

O LU M  N O K TA S I
VANISHING POINT 

Barr» Newman CI»»»on little

R Ci

K O R K U N Ç  O LA Y
THE INCIDENT 

Jack Gilford Tony Mutant*

LAUREL H A R O Y A R A M IZ D A
1 HE FURTHER PERILS 

OF LAUREL AND HARDY 
Stan Laurel OI.»«c H»rd,

A B C  F İL M L E R İ

SO N  G E R Ç EK
THEY SHOOT HORSES OON T THEY 

.an» Fonda Mıchool Sarraiin SwMnnah Ytk 

RC«

TE M A S
THE TOUCH 

Ingmar Bergman Maa Von Sytfov 

■

KO PEKLER
STRAW DOGS 

Ouitın Hoflman Sutan Goorg»

5EVTANIN IZİNOC
MEPHI O WALTZ 

Curd ..-a »n . Barbar» farkını J k ^m İİm I o m

ZAFER  BE N İM D İR
THE GREAT WHITE HOPE 

Jamat Earl Jon«» Jan* AUaandi

SO N S U Z Ç 0 L
WALKABOUT 

Jonny t|«»a>  I v d *

A$ K  YO LU
rw o FOt THE HOAD

Audrey H»pburn Albert Finnoy 
Jtcqmlin» Bu m !

R C t

T A T L I  ZEH İR
PRETTY POISON 

MnlKony Parkın» TuaUa^ V

UÇ K Â Ğ ITÇ I
THE FLIM FLAM MAN 

1»or9» C Stoll Su» Lyon 
MichMİ S«rr»iin 

RC i

Z U G U R T A V U K A T
THE ARCHANGEL

B İT M E Y E N  YAR IŞ
THE GAMES 

Crawford Chariot Ai 
Stanley

 P..Ç ______
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